Digital, se identifica que se cuenta con 16 empleos provistos de la capacidad de 
la planta de personal.  

6 Costos proyectados de personal 2026 
Para la vigencia 2026, el costo de la planta asignada de la Agencia Nacional 
de Gobierno Digital (AND) asciende a la suma de TRES MIL SETECIENTOS 
CUARENTA MILLONES TREINTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA 

Y TRES ($3.740.038.883.00) El incremento de los salarios de la planta para 
el año 2026 está sujeto a la presentación y aprobación de la Junta Directiva. 

Costo Nómina vigencia 2025 Proyección Gasto nomina 
2026  

$ 3.268.902.031.00 $3.740.038.883.00